Honorable Concefo Deliberante
de Presidente Peron

Fundamentos de Ordenanza N° 1.048

VISTO:
Que existe superdvit de ejercicios anteriores, en la cuenta de Resultado

Acumulade del Ejercicio, que permite incrementar el Calculo de Recursos del Ejercicio
2015, y

CONSIDERANDO:

Que s& hace necesario adecuar paridas del Presupuesto de Gastos
2015 para un correcto funcionamiento de esta Administracion Municipal;

Que el Departamento Ejecutivo ha instruido a la Oficina Municipal de
Presupuesto, en cumplimiento a lo establecido por el Decreto Provincial N® 2980/00 en su
articulo 26° inciso "A" y segln el articulo 120° inciso "1" de la Ley Organica de las
Municipalidades, para que adopte las medidas necesarias para dicho fin;

Que es potestad del Honorable Concejo Deliberante modificar el
Calculo de Recursos de la Municipalidad de Presidente Peréin
For lo expuesto:




EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE P

atribuciones que le confiere

Honorable Concejo Deliberante

de Presidente Perdn

ORDENANZA N°1.048
ARTICULO 1% Ampliase la siguiente partida del Célculo de Recursos Afio 2015

RESIDENTE PERON, en uso de las
la Ley Organica de las Municipalidades sanciona la

JURISDICCION |

| D““"h“m de otros Astvas Financerus- f !
[TI0I02000 [39191%0 pisponibidades-Caja y Banco $ 12327 900.00]
Total| § 12,327,900.00

ARTICULO 2°: Amplianse las siguientes partidas del Presupuesio de Gastos Ao 2015

! ILIFHEIEHDCiEIN Pﬁ""‘u‘;; F”FE.':TE PARTIDA DESCRIPCION ' MPORTE
| 1110101000 | 010000 | 110 | 2110 |Alimentos para personas $ 1500000
1110101000 | 01.0000 | 110 | 2560 |Combustibles y lubricantes $ 2550000
| 1110101000 | 01.0000 | 110 | 3320 Mant_y reparacion de vehiculos S 1550000
1110101000 | 01.0000 | 110 | 8170 mm i s  1580000]
1110101000 | 01.00.00 | 110 | 6210 |Préstamos a corto plazo al sector privado $ 5500000
1110102000 | 01.00.00 | 110 2580 | Combustitles y lubricantes ' 8 B9.500.00
1110102000 | 01,0000 | 110 | 2090 |Otros $ 12500000
1110102000 | 01.0000 | 110 3140 | Teléfonos, telex y teefax 5 230,000.00
1110102000 | 01.00.00| 110 | 3180 |Commosy teiegratos § 19230000
1110102000 | 01.0000 | 110 | 3490 | Otos § 175000 u-l:H
1110102000 | 01.00.00 | 110 3540 | Primas y gastos de seguros L Etﬁﬂpﬂl}u
1110102000 | 01.00.00 | 110 | 3830 |Servicios de vigilancia $  150.000.00
1110102000 | 01.0000 | 110 | 4340 |Equipode comunicacsn y sehaiamient 5 12600000
1110103000 | 01.00.00 | 110 | 2440 Cublertas y camaras de aire $ 5230000
| 1110103000 | 01.0000 | 110 | 2580 |Combustives y lubricantes 5 9560000
1110103000 | 01.0000 | 110 3830 | Servicios de vigilancia 5 11unl:|n|}ﬂ
1110103000 | 200400 110 2380 | Otros | s Emnuﬁﬂﬂ-
_ 1110103000 | 20.0500 | 110 2930 | Utiles y materiales eléctricos | s 18500000
TIOINA00N | 200600 | 110 | 3360 |Mont de espacies verdes y del arbolado $ 18520000
= 1110103000 [ 20.07.00 | 110 | 2640 |Productos de cemento, asbesto y yeso S 196,00000
= g8-1110103000 | 200700 | 110 2840 | Piedrs, arcills y arana § 153200 o0 |
\i , 1110103000 [ 200800 | 110 | 3830 | Servicios de vigiancia $ 3550000
1110104000 01.00.00 | 110 2520 | Productss farmacéulivos y medicinales $ 50000
1110104000 | 01.00.00 | 110 2560 | Combustibles y lubricantes $  38,000.00
| 1110104000 | 01.00.00 | 110 | 5140 | Ayudes socisles = personas 5 250,000.00|
BT 10104000 ' 300900 | 110 2110 | Alimentos para personas | $ 2530000
1110104000 [ 300000 | 110 | 2620 |Producies farmecéutos y meacinaies | s 27 5.000.00
1110104000 | 300900 | 110 | 2980 B mOdDEN B ¥ Co -
171110104000 | 30.09.00 | 110 3930 | Servicios de vigilancia -3 4620000 |
|| 1110104000 | 30.11.00| 110 2110 | Alimentos para personas $ 18 Ewuu
. 1_'111nmmm 3011.00 | 110 2520 | Productos farmacéuticos y medicinales | S 58 m:-ucn::
1110104000 | 30.1200 | 110 2110 | Almentos para personas d 6.000 DD

e




Honerable Concejo Deliberante
de Presidente Peron

1110104000 | 301200 | 110 | 2120 | Almentos para animales g
| 1110104000 | 301200 | 110 | 2930 Servicios de vigllancia 5
| 1110105000 | 01.0000 | 110 | 2110 | Almentos para personas 5
! 1110105000 | 01.0000 | 110 2810 | Elementos dm limpieza ., & s0.00000
1110105000 | 01.0000 | 110 | 2020 [Uties de escritorio, oficina y ensefanza | $ 5000000
| 1110105000 | 401300 | 110 | 2110 |Alimentos para personas 5 65000000
"
s
5
5
$

200,000.00
S00.000.00

1110105000 [ 40.13.00 | 110 | 2010 |Elementos de impieza 50,000.00 |
| 1110105000 | 401300 | 110 | 2820 | (itles de escritono, oficina y ensefianzs 50,000.00 |
Thmm&m 401400 | 110 | 2110 |Alimentos para personas 650,000.00
1110105000 | 401400 | 110 | 2910 |Fiementos de impieza 60,000.00 |
j_!ﬂumsam 401400 | 110 2820 | Utiles de escritorio, oficina y ensefianza 50.000.00
| 1110105000 | 4017.00| 110 | 2110 |Alimentos para personas

1110105000 | 40.17.00 | 110 | 5140 |Ayudas sociales a personas
1110105000 | 40.2100 | 190 | 2110 |Alimentos para personas

| 1110105000 | 402100 | 110 | 2910 Elementos de limpieza

menﬁmﬂ 402100 | 110 2020 | Utiles de eseritarie, sficing y snsefanca |

—

1,850,000 00
700,000.00
80,000.00
50,000.00
50.000.00
§00.000.00.
25,600.00
46,200,00
36,200 00
35,300 00
12,300.00
12.800.00

—

3

5

3

3

3

| 1110105000 | 40.2300 | 110 5140 | Ayudas sociales a personas g

1110106000 | 010000 | 110 | 23810 | Transporte $

1110106000 (010000 | 110 3830 | Servicios de vigilancia 1

| 1110106000 [01.0000 | 110 | 5140 | Ayudas sociaies = persones 5

| 1110106000 | 50.21.00 | 110 3790 | Otros 5

inmmﬂm:l S50.21.00 | 110 E140 | Ayudas sociales a persunas 5

| 1110107000 | 01.00.00| 110 2110 | Alimentos para personas 3
nmm?mn 01.0000 | 110 2560 | Combustibles y lubiicanles % 21.300.00
_11101&?@ 010000 | 110 2650 | Cemento, cal y yeso 5 43.000.00
1110107000 | 01.0000 | 110 2840 | Piedra, aicila y mena - 4520000 |

: ]

5

L

-1

-1

-1

5

5

3

]

5

| 1110107000 | 01.00.00 | 110 3810 | Publicidad 25mnm1
Kl B Stitnistibies v lubricanies 1200000
Mantenimiento y reparacion de vehiculos 21,300 00
De capacitacion | 20,000.00
Otros 35,000.00
Orros 8,900 00
Teiéfonos, telex y telefax 35200.00

: 1110108000 | 01.00.00 | 110
i 1110108000 | 01.0000 | 110
i 1110108000 | 010000 | 110

SHIEE

[ 1110108000 | 010000 110
g 1110108000 [ 010000 110 | 37
B, 1110109000 | 01.00.00 | 110

58

1

1110105000 | 90.0200 | 110 Tewionos, telex y telefax 18,200.00

1110110000 | 01.00.00 | 110

Fﬂﬂmwhﬂﬁn 18,500.00

1110112000 | 01.00.00 110
- 1110113000 | 010000 | 110
10113000 | 010000 | 110
1110113000 | 01.00.00 110

&

3140
. 2320
i 1110110000 | 010080 | 110 2440 ﬁ:h-h;rnamamd-m 20,00000 |
. ‘ 1110110000 | 01.00.00 | 110 2560 | Combustibles y lubricantes 85.000.00
WTELE 1190110000 [ 010000 110 | 280 bies de escritorio, oficinay ensefanza | §  10,000.00
1; . 1110110000 | 01.0000 | 110 3310 Mrmd&mrﬁdﬂﬂm - § 15000000
3 E 1110118000 | 010000 | 1w | 3320 § & D |
'i Ei 1110110000 | 01.00.00 | 110 4360
“gEEE| 1110110000 | 010000 | 110 | 4370
: = -Jli 1110112000 | 01.00.00 | 110 3420
2 4370 |
| e
2980

&

1




Honorable Concejo Deliberante
de Presidente Perén
1110113000 | 01.00.00 | 110 | 3240 |Alquiler de fotocopiadoras | $ 1500000
1110113000 | 010000 | 110 | 3320 |Mantenimiento y reparacion de veniculos | 3 49.60000
1110113000 | 010000 | 110 | 3530 | Imprenta, publicaciones y reproducciones | S 12,600 00
| 1110113000 | 010000 | 110 | 3700 |Otos $ 3850000
| 1110113000 | 010000 | 110 | 3980 | Otros $ 1560000 |
1110113000 | 01.0000 | 110 | 8170 Iww culturaiee | R ——
1110113000 | 30.0000 | 110 | 2110 |Alimentos para personas $ 15000000
| 1110113000 | 30.0000 | 110 | 3810 Transporte $  120,000.00
| 1110113000 | 30.00.00 | 110 | 3910 |Servicios de ceremonial 5 mmr@‘
| 1110113000 | 310000 | 110 | 3690 |Owos $ 3500000
1110114000 | 01.0000 | 110 | 2110 |Alimentos para personas '™ 8 20.000.00
1110114000 | 010000 | 110 | 2150 Madera, corcho y sus manufacturas $ 5.000.00 |
1110114000 | 010000 | 110 | 2220 |Prendas de vestr $ 2500000
1110114000 | 01.00.00 | 110 2430 | Articulos de caucho 5 2.000.00
| 1110114000 | 01,0000 | 110 | 2850 |Tintas, pinturas y coloranies S 2000000]
1110714000 | 01,0000 | 110 | 2620 |Productos de vidrio $ 400000
1110114000 [ 01.0000 | 110 | 2680 |oOtos $  10,00000]
1110114000 | 010000 | 110 | 2750 |Herramientas mencres L § 5.000.00
1110114000 | 01.0000 | 110 | 2790 |Otros 5 300000
1110114000 | 01.0000 | 110 | 2800 |Owos S 10,00000]
1110114000 | 01.00.00 | 110 | 2820 Utiles de escritorio, oficina y ensefianza $ 1500000
| 1110114000 | 01.00.00| 110 | 2930 |Utlesy materiales ekbcticos 5 1500000
| 1110114000 [ 010000 | 110 | 2990 |Otros S 600000
1110114000 | 01.0000 | 110 | 3240 | Alquiler de fotocopiadoras . § 1500000
| 1110114000 [ 0100.00 | 110 | 3810 |Servicios de ceremoniai | § 2500000
| 1110114000 [ 01.0000 | 110 | 3980 |Owos $ 11000000
1110114000 | 01.00.00 | 110 | 4360 |Equipo para computacion s 2000000
[ i TOTAL |5 12,327,900.00

ARTICULO 3° Comuniquese al Departamento Ejecutivo.

Dada en la Sala de Sesiones del Honorable Concejo Deliberante de Presidente Peron, a los
veintiun dias del mes de julio del afio dos mil quince.




Guernica, 21 de julio de 2013.-

VISTO: ]
La Ordenanza N" 1.048 sancicnada por ¢l Honorable Coneejo Deliberante del
Partido de Presidente Perdn en fecha 21 de julio de 2015;

Por ello:
La Sefiora Intendente Municipal en uso de sus facultades

DECRETA
ARTICULO 1°: Promilgase la ORDENANZA N° 1.048 -
M‘r&m conocimiento las dreas que cormespondan.-
ARTICULO 3*: Comuniquese, registrese, dese a publicidad y archivese.-

Dec. N" 1289.-

Mabel Biroulet

Mun P T
MNGIPRLIDY  DF PSEROENTE PEROE




	1(3).pdf
	2.pdf
	3(3).pdf
	4(4).pdf
	5(1).pdf

